
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  

“J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - 

Secondaria di primo grado 
Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia –  

Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 
Cod. fiscale: 80017550353  

 E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 
reic84000c@istruzione.it –   

P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 

 

Codice Progetto:13.1.5°-FESRPON-EM-2022-104;      CUP: E84D22001080006 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

CIG: ZB439E2290      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 27/12/2006 n.296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L.24/12/2012, n.228; 

VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti” così come novellato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTA la Delibera dell’Anac n.206/2018 che ha aggiornato, alla luce del D.Lgs. n. 56/2017 le 

Linee Guida n.4, inerenti alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato, formazione e gestione degli 

elenchi degli operatori economici; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 – Nuovo Regolamento di contabilità 

delle istituzioni scolastiche; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto del seguente materiale: 

-N.2 Targhe con distanziali a colori riferimento pubblicità PON infanzia con montaggio, dei 

raccoglitori e chiavette usb tutto inerente alla pubblicità PON al prezzo di € 301,39 Iva esclusa.  

VISTO la delibera di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 del 

consiglio d’istituto n°27 del 10/01/2023  

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) -D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, 

così come modificato dall’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, individuando in Rossi Timbri la 

ditta cui affidare l’acquisto del materiale su menzionato;  

CONSIDERATO altresì che per ragioni di efficacia, efficienza ed economicità non appare 

opportuno procedere ad ulteriore ricerca di mercato; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

1) di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’affidamento diretto 

dell’acquisto c/o la ditta Rossi Timbri per un importo totale di 301,39 iva esclusa; 

2) di assumere apposito impegno di spesa da imputare al P02.008 Progetto PON del 

programma Annuale 2022, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

 

Reggio Emilia, 28/02/2023  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                                     Silvia Guglielmi 

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002042 - 28/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI


		2023-03-01T07:39:08+0100
	SILVIA GUGLIELMI




